
 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio IX 
Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 
 
 

LA DIRIGENTE 
VISTA l’O. M. n. 36 del 28.02.2025 “Ordinanza sulla mobilità personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 
2025/26”. 
LETTO l’art 5 comma 2 della detta OM che recita “È consentita la revoca delle domande di movimento presentate o la 
regolarizzazione della documentazione allegata” e il comma 6 che recita “Il procedimento di accettazione o diniego della 
richiesta di rinuncia o di revoca deve, a norma dell’articolo 2 della legge 7 agosto 1990, n. 241, essere concluso con un 
provvedimento espresso” 
DATO ATTO che sono pervenute a questo Ufficio rinunce e revoche delle domande di mobilità per l’A.S. 2025/26; 

RITENUTO di accogliere le già menzionate istanze 

DECRETA 

l’esclusione dalla procedura di mobilità in organico di diritto per l’anno scolastico 2025/26 dei docenti   
di seguito elencati, per mancanza del possesso dei requisiti 

                               SCUOLA INFANZIA  

DE SALVO ANTONINA, titolare su LUAA84500N - ISTITUTO COMPRENSIVO G. PUCCINI: Non 
ammissibile. Mancanza possesso requisiti; 

  VALLABINI CONCETTA, titolare su LUEE82401V - GALLICANO "S. POLI": Non ammissibile. Mancanza  
 possesso dei requisiti; 

 
SCUOLA PRIMARIA  
 
COVINO EMMA, titolare su LUEE84601Q - 'G. GIUSTI': Non ammissibile. Mancanza possesso requisiti; 
NESPUTO CECILIA, personale docente non di ruolo su LUEE84001R - ALTOPASCIO "G. PASCOLI": Non 
ammissibile. Mancanza possesso requisiti; 
LAZZINI CHIARA, titolare su LUEE85004E - QUADRELLARA "G. MANCINI": Domanda di mobilità 
professionale: passaggio di ruolo. Non ammissibile. Mancanza possesso requisiti; 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

- MAGAZZU’ GIULIANA, titolare su LUIS016002 - POLO SC. TEC. PROF.LE "FERMI - GIORGI": Non 
ammissibile. Mancanza possesso requisiti; 

 
 

Ai sensi dell’art. 17 del CCNI concernente la mobilità docenti per il triennio 2025/28, “Sulle controversie riguardanti le 
materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le 
procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183, 
facendone richiesta entro 10 giorni dalla pubblicazione degli esiti all’Ufficio dell’Amministrazione presso il quale hanno 
presentato la domanda. In caso di conciliazioni relative a trasferimenti verso province di diversa regione, l’Ufficio che ha  
ricevuto la domanda acquisisce la valutazione dell’Ufficio scolastico regionale competente per la provincia richiesta. Non 
saranno prese in considerazione altre forme di contestazione dell’esito del trasferimento se non quelle previste in sede di 
giustizia amministrativa o civile” 

 
 
 
 



 
 
 

LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Marta Castagna 

 

 
Ai docenti interessati per il tramite delle istituzioni scolastiche di servizio/titolarità  
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado Provincia di LUCCA 
Albo-on line Sito web 

 

 
Responsabile del procedimento 

 
Dott.ssa Marta Castagna 
e-mail: 
marta.castagna3.1@gmail.com 
Tel.:+390583422214 

 Piazza Guidiccioni n°2 55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221 

e-mail: PEO usp.lu@istruzione.it – Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F.: 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO: AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: 

SGUC9B 

Referente mobilità 
 
Dott. Lorenzo Bartolucci e-mail: 
lorenzo.bartolucci.ri@istruzione.it 


		2025-05-06T05:57:07+0000
	MARTA CASTAGNA


		2025-05-06T10:03:06+0200
	protocollo




